
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад «Журавушка» с.Журавлёвка» 

Симферопольского района Республики Крым

ПРИКАЗ

25.02.2020 г с.Журавлёвка № 30

О неотложных мерах по недопущению 
распространения инфекционного 

заболевания (гриппа) и ОРВИ в дошкольном учреждении

С целью обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия, предупреждения 
возникновения и распространения инфекционного заболевания в детском коллективе, 
руководствуясь подпунктом б пункта 1 статьи 51 Федерального закона от 30 марта 1999 г. N 
52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения" и в связи с массовой 
заболеваемостью воспитанников МБДОУ,

Приказываю:

1. Ввести карантин в разновозрастной младшей группе, разновозрастной средней\старшей группе 
МБДОУ «Детский сад «Журавушка» с. Журавлевка» с 26.02.2020 г по 03.03.2020 г.

2. В целях создания условий для реализации гарантированного гражданами РФ права на 
получение общедоступного дошкольного образования на время карантина создать дежурную 
группу 10,5 часовым рабочим днем .

3. Воспитателям:
3.1. Запретить прием в МДОУ вновь прибывших детей.
3.2. Проводить активную разъяснительную работу среди детей и родителей по профилактике 
гриппа и ОРВИ.
3.3. Осуществлять обязательный ежедневный осмотр детей с последующей фиксацией в листе 
наблюдения за контактными детьми и персоналом группы.
3.4. Усилить соблюдение гигиены рук (частое мытье с мылом, смена полотенец 2 раза в неделю и 
по мере загрязнения на период подъема заболеваемости).
3.5. Подготовить и разместить в родительских уголках индивидуальные памятки для детей и 
родителей по профилактике гриппа и ОРВИ.
3.6. Двести сведения до родителей (законных представителей) сроки временного прекращения 
приема детей.

4. Младшим воспитателям:
4.1. Регулярно и качественно проводить влажную уборку с применением дезинфицирующих 
средств, обращая особое внимание на поверхности и предметы, которые имеют наиболее частые 
контакты с руками.
4.2. Обеспечить кварцевание и сквозное проветривание групповых помещений в отсутствие детей, 
в соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологических правил и норм.

5. Завхозу и музыкальному работнику:
5.1. Обеспечить сотрудников ДОУ дезинфицирующими средствами и индивидуальными 
средствами защиты.
5.2. Отменить запланированные массовые мероприятия до 03.03.2020 г



5.3. Организовать усиленный контроль выполнения противоэпидемических мероприятий в 
группах, где установлен карантин.
5.4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий

С приказам ознакомлены:

А*?

Архипова Н.П.

J.
Сосншиг̂  fa. г/.
i f  £ XM ,  d H  ~  (Z 'f.'D J ., o iO -^ O  i.

0- ~ О Л. . Z,
7 - l b  ox ivaOz

J - 0 £ 5 * 0 9 .

M J .  -1 0 /D l^ D U )

/


